АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января 2012 года
	с.Пировское
	№22-п

	Об утверждении Положения «О порядке расходования субвенции выделяемой из краевого бюджета, на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей, в МБУЗ «Пировская центральная районная больница».

На основании Закона Красноярского края от 25.01.07 № 21-5725 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей, в муниципальных учреждениях здравоохранения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о порядке расходования субвенции выделяемой из краевого бюджета, на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей, в МБУЗ «Пировская центральная районная больница» на 2012 год, согласно приложению.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2012 года.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина

	Приложение к постановлению администрации Пировского района от 20 января 2012 №22-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования субвенции выделяемой из краевого бюджета, на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей, в МБУЗ «Пировская центральная районная больница» на 2012 год

1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Красноярского края от 25.01.07 № 21-5725 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей, в муниципальных учреждениях здравоохранения».

2.Данное Положение устанавливает порядок расходования субвенций выделяемых из краевого бюджета, на осуществление полномочий в соответствии с расходованием указанными в порядке расчета общего объема субвенций. Общий объем субвенций определяется в соответствии с Порядком расчета в объеме, утвержденном Законом края о краевом бюджете на 2012 год.

3.МБУЗ «Пировская ЦРБ» на 2012 год утвержден объем субвенций в сумме 150,5 тыс. рублей.

4.Стоимость 1 койко-дня круглосуточного пребывания в стационаре ребенка в возрасте до четырех лет оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей согласно объема расходов, утвержденный в Законе края о краевом бюджете на 2012 год равна всего 644,93 руб.,

в том числе на оплату труда с начислением
 469,07 руб.

на питание

127,54 руб.

на мягкий инвентарь

  26,30 руб.

на медицинские расходы

  14,72 руб.

игрушки

   7,30 руб.

5.Финансирование осуществляется на основании Соглашения №7 от 13.01.2012 о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), заключенного между администрацией Пировского района и МБУЗ «Пировская ЦРБ».